Defensoria Pública do Estado do Maranhão

EDITAL nº 002/2025

I PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO NO CURSO DE MESTRADO EM DIREITO
PENAL A(OS) MEMBRO(AS) E SERVIDORES(AS) DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO

DO MARANHÃO

O DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições
legais, tendo em vista o I PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO NO CURSO DE
MESTRADO EM DIREITO PENAL A(OS) MEMBRO(AS) E SERVIDORES(AS) DA
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO MARANHÃO, resolve:

Art. 1º PRORROGAR o prazo de inscrições do processo seletivo até o dia 09 de dezembro de
2025, às 23h59.

Art. 2° O presente Edital será PUBLICADO no site da DPE/MA.

São Luís, 05 de dezembro de 2025.

GABRIEL SANTANA FURTADO SOARES
Defensor Público-Geral do Estado do Maranhão

00115.049/2025

  A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
LM

E
N

T
E

, P
A

R
A

 V
A

LI
D

A
R

 E
S

T
E

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

C
E

S
S

E
:

  h
tt

p
s:

//i
n

tr
an

et
.m

a.
d

ef
.b

r/
va

lid
ar

?
c=

09
6b

fc
aa

-8
1b

d
-4

c0
b

-b
79

d
-a

f9
68

56
c3

01
6

https://intranet.ma.def.br/validar?c=096bfcaa-81bd-4c0b-b79d-af96856c3016

		2025-12-05T09:35:08-0300